



DODATOK č. 3
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
 (ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC451-2019-57/AMG6

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
 sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
 IČO: **42181810**
 DIČ: **2023106679**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
 sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
 IČO: **00002801**
 konajúci: **Ing. Peter Blaškovič, generálny riaditeľ**
 na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.
 (ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **EMKOBEL, a.s.**
 sídlo: **Rázusova ul. č. 1846, 052 01 Spišská Nová Ves**
 IČO: **31736785**
 zapísaný v: **Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, odd.: Sa, vložka č.: 830/V**
 konajúci: **Ing. Pavol Bečarik, predseda predstavenstva**
Mgr. Peter Bednár, člen predstavenstva
Ing. Ľubomír Pastiran, člen predstavenstva
Mgr. Jozef Kačenga, člen predstavenstva
Mgr. Lea Babič, člen predstavenstva
Ing. Marián Bubeník, splnomocnená osoba
 IČ DPH: **SK2020032553**
 (ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 21.10.2020, evidovanej pod číslom: **KŽP-PO4-SC451-2019-57/AMG6** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:
 - 1.1.1 Príloha č. 3 „Rozpočet Projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 3, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa 26. AUG 2021

Podpis:
Pečiatka Ing. Peter Blaškoviš, generálny riaditeľ

Za Prijímateľa v dňa

Podpis: Ing. Pavol Bečarik, predseda predstavenstva

Podpis: Mgr. Peter Bednár, člen predstavenstva

Podpis: Ing. Ľubomír Pastiran, člen predstavenstva

Podpis: Mgr. Jozef Kačenga, člen predstavenstva

Podpis: Mgr. Lea Babič, člen predstavenstva

Podpis:
Pečiatka Ing. Marián Bubeník, splnomocnená osoba

Prílohy:

Príloha č. 3 Rozpočet Projektu

Podrobný rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	EMKOBEL, a.s.
Názov projektu:	Výmena rozvodov ÚK a TV vetva Západ PK Mier 3, Spišská Nová Ves

Názov výdavku	Stupňa výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Oprávnený výdavok [EUR]
Hlavná aktivita projektu: Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia rozvodov tepla						
Stavebný objekt 1: D - Dokumentácia stavebných objektov a inžinierskych síti, SO 01 Vonkajšie potrubné rozvody - vetva Západ						
100 - Stavebné úpravy						
Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin, dlaždíc, dosiek alebo tvárovísk 0.138 t	021 - Stavby	m2	13,50	1,49	20,12	20,12
Očistenie lomového kameňa alebo betónových tvárnic od maľby	021 - Stavby	m3	1,35	16,60	22,41	22,41
Zamurovanie otvoru s plochou do 4 m2 tehľami pálenými v stenách hr. nad 100 mm	021 - Stavby	m2	4,98	31,40	156,22	156,22
Prímurovky izolácie z tehál dĺ. 250mm P 10-20 MC 10 hr. 65 mm	021 - Stavby	m2	27,00	24,98	674,46	674,46
Dopĺňajúca výstuž prefabrikovaných konštrukcií z betonárskej ocele pre každý druh a stavebný diel	021 - Stavby	t	0,47	1 095,81	515,03	515,03
Dobetonovanie prefabrikovaných konštrukcií	021 - Stavby	m3	2,92	154,80	451,24	451,24
Kanáň dielcov - prefabrikát	021 - Stavby	m3	1,44	817,62	1 175,74	1 175,74
Kladenie dlažby komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťažšieho	021 - Stavby	m2	13,50	3,92	52,92	52,92
Vnútrná omietka vápenná alebo vápenocementová v podlaží a v sčochiskú hrubá zretá	021 - Stavby	m2	9,00	5,77	51,93	51,93
Vnútrná omietka vápenná alebo vápenocementová v podlaží a v sčochiskú hladká	021 - Stavby	m2	9,00	6,62	59,58	59,58
Buranie priechod železobetónových hr. do 150 mm -0.324 t	021 - Stavby	m2	286,80	9,47	2 716,00	2 716,00
Demontáž prefabrikovanej krycej dosky kanála, šachty a žumpy do 1,0 t - 0.058 t	021 - Stavby	ks	620,00	18,51	11 476,20	11 476,20
Buranie železobetónových stropov doskových hr. nad 80 mm, -2.40000t	021 - Stavby	m3	27,54	89,31	2 459,60	2 459,60
Výbúranie otvoru v železobet. priechodoch a stenách plochy do 1 m2, hr. do 600 mm, -2.40000t	021 - Stavby	m3	1,91	294,05	562,52	562,52
Odvoz sušiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 - Stavby	t	209,53	12,73	2 667,36	2 667,36
Odvoz sušiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 - Stavby	t	4 190,86	0,44	1 843,89	1 843,89
Vnútrostavenskú dopravu sušiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 - Stavby	t	209,53	6,76	1 835,51	1 835,51
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 - Stavby	t	209,53	24,10	5 049,75	5 049,75
Presun hmôt pre kolektory a kanály pre vedenie montované akéhokoľvek rozsahu a aketokov hĺbky	021 - Stavby	t	15,74	6,04	95,06	95,06
Kryštálická hydroizolácia - XYPEX	021 - Stavby	m2	27,00	17,01	459,27	459,27
Plasy ťažké asfaltovo-vihňosť sklenená Bitagat S	021 - Stavby	m2	31,05	3,56	110,54	110,54
Izolácia proti zemnej vihkosti a ťekovej vode zvislá NAIP prítavením	021 - Stavby	m2	27,00	2,81	70,47	70,47
Príslušenstvo tepelnej izolácie na ohybov pásmi LSP pripevnenými oceľovými drôtom, jednovrstvová	021 - Stavby	m2	0,15	28,70	4,33	4,33
Plasy lamelové AL fóliu 85kg/m3	021 - Stavby	m2	27,13	15,42	418,34	418,34
Presun hmôt pre izolácie tepelnej v objektoch výšky do 6 m	021 - Stavby	t	0,20	29,26	5,71	5,71
Odstránenie izolácie z obkladov, vymuroviek, dlažieb alebo prímuroviek nad 1 m2 do 10 m2 - 0.30000t	021 - Stavby	m2	27,00	7,85	206,55	206,55
Presun hmôt pre izolácie proti chemickým vplyvom v objektoch výšky do 6 m	021 - Stavby	t	0,00	36,74	0,11	0,11
Maľby vápenné s dvojnásob. pačokovaním jednofarebné v miestnostach výšky do 3,80 m	021 - Stavby	m2	10,00	2,99	29,90	29,90
						33 359,57
400 - Ústredné vykurovanie						
Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 500 l	021 - Stavby	hod	40,00	3,530	141,20	141,20
Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s priemerným prítokom do 500 l/min	021 - Stavby	deň	5,00	2,670	13,35	13,35
Dočasné zaistenie podzemného potrubia oceľového alebo liatinového, priemeru DN do 200 mm	021 - Stavby	m	6,00	13,170	79,02	79,02
Dočasné zaistenie podzemných vedení z káblou a kábli trati za voľne uložených káblou a to do 3 káblou	021 - Stavby	m	40,00	6,740	269,60	269,60
Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr 3 ručne	021 - Stavby	m3	250,00	48,830	12 207,50	12 207,50
Výkop nezapaženej jamy - sonda	021 - Stavby	ks	5,00	147,780	738,90	738,90
Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn 3 od 100 do 1000 m3	021 - Stavby	m3	393,36	12,150	4 779,32	4 779,32
Príplatok k cenám za lepkosť horniny 3	021 - Stavby	m3	414,58	4,280	1 774,32	1 774,32
Paženie a rozoprete stien rýh pre podzemné vedenie, príločné do 2 m	021 - Stavby	m2	582,00	3,960	2 304,72	2 304,72
Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príločné hĺbky do 2 m	021 - Stavby	m2	582,00	2,910	1 693,62	1 693,62
Zvislé premiestnenie výkopku bez naloženia z horniny 1 až 4, pri hĺbke výkopu nad 1 m do 2,5 m	021 - Stavby	m3	653,56	4,340	2 836,45	2 836,45
Nakladanie neuhnutého výkopku z hornin tr. 1-4 nad 100 do 1000 m3	021 - Stavby	m3	11,00	2,170	23,87	23,87
Zesyp sypaninou so zhutnením jam, šachet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto výkopkách	021 - Stavby	m3	664,54	3,460	2 299,31	2 299,31
Obšyp potrubia sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 - Stavby	m3	165,54	15,790	2 613,88	2 613,88
Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 10000 m	021 - Stavby	m3	11,00	8,640	95,04	95,04
Príplatok za lepkosť pri hĺbení jam ručným náradím v hornine tr. 3	021 - Stavby	m3	250,00	9,430	2 357,50	2 357,50
Výkop v zemi na suchu v hornine 3 do 100 m3	021 - Stavby	m3	11,00	3,760	41,36	41,36
Výkop nezapaženej jamy v hornine 3 do 100 m3	021 - Stavby	m3	10,20	40,720	415,34	415,34
Dočasné zaistenie podzemného potrubia kanalizačného	021 - Stavby	m	6,00	13,170	79,02	79,02
Výstražná fólia na označovanie teplovodov, farba zelená	021 - Stavby	m	1 180,00	0,180	212,40	212,40
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkopke z piesku a štrkopiesku 50,70m3+165,54m3 obsyp - dodávka piesku	021 - Stavby	m3	216,24	35,190	7 609,49	7 609,49
Vyčistenie ostatných objektov akýchkoľvek výšky	021 - Stavby	m2	497,07	1,84	914,61	914,61
Presun hmôt pre rúrové vedenie z oceľových rúr zvráňaných v otvorenom výkopke	021 - Stavby	t	419,78	11,02	4 625,70	4 625,70
Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovné premiestnenie sušiny a vyburaných hmôt	021 - Stavby	t	24,11	4,89	117,87	117,87
Uloženie sušiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	021 - Stavby	t	1,96	0,54	1,06	1,06
Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suche bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	021 - Stavby	t	24,11	23,03	555,14	555,14
Odstránenie tepelnej izolácie potrubia pásmi alebo fóliami potrubie 0.00210t	021 - Stavby	m2	931,00	3,23	3 007,13	3 007,13
Poplatok za skládku	021 - Stavby	t	1,96	16,66	32,57	32,57
Demontáž potrubia z oceľových rúrok hladkých nad 89 do D 133	021 - Stavby	m	286,00	4,60	1 315,60	1 315,60
Demontáž potrubia z oceľových rúrok nad 60,3 do D 89	021 - Stavby	m	214,00	3,38	723,32	723,32
Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových DN 100 0,01442 t	021 - Stavby	m	78,50	6,99	548,72	548,72
Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových DN 80 0,01102 t	021 - Stavby	m	203,00	6,23	1 264,69	1 264,69
Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad 25 do DN 40 0,00497 t	021 - Stavby	m	385,50	4,28	1 649,94	1 649,94
Demontáž doplnkových konštrukcií z profilového materiálu do šrotu	021 - Stavby	kg	650,00	0,42	273,00	273,00
Demontáž potrubia z oceľových rúrok hladkých nad 133 do D 159	021 - Stavby	m	120,00	6,79	814,80	814,80
Demontáž potrubia z oceľových rúrok hladkých priemer 219	021 - Stavby	m	158,00	8,97	1 417,26	1 417,26
Demontáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami nad 50 do DN 100	021 - Stavby	kus	16,00	14,90	238,40	238,40
Demontáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami nad 100 do DN 150	021 - Stavby	kus	2,00	25,96	51,92	51,92
Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových DN 65 0,00959 t	021 - Stavby	m	104,50	5,36	560,12	560,12
Demontáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami do DN 50	021 - Stavby	kus	3,00	10,97	32,91	32,91
Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 1/2 do G 1	021 - Stavby	kus	2,00	5,88	11,76	11,76
Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 3/4 do G 5/4 0,00123 t	021 - Stavby	kus	4,00	7,32	29,28	29,28
Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi G 2 1/2 0,00726 t	021 - Stavby	kus	5,00	10,92	54,60	54,60
Demontáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami nad 150 do DN 200	021 - Stavby	kus	1,00	38,00	38,00	38,00
Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi G 2 0,00244 t	021 - Stavby	kus	4,00	9,64	38,56	38,56

Demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej č.702 (Z4)	021 - Stavby	ks	12,00	3,78	45,36	48,96
Demontáž dočasnej súpravy smerových dosiek Z4 s vystažným svetlom 3 dosky	021 - Stavby	ks	2,00	3,78	0,00	0,00
Skutočné výdavky spolu					2 186,17	1 197,72
100 - Stavebné úpravy						
GZS (Zariadenie staveniska)	021 - Stavby	sub	1,00	0,00	0,00	0,00
Sťažene podmienky	021 - Stavby	sub	1,00	0,00	0,00	0,00
Vplyv prostredia	021 - Stavby	sub	1,00	0,00	0,00	0,00
Kompletná činnosť	021 - Stavby	sub	1,00	0,00	0,00	0,00
100 - Ústredné vykurovanie						
GZS (Zariadenie staveniska)	021 - Stavby	sub	1,00	0,00	0,00	0,00
Sťažene podmienky	021 - Stavby	sub	1,00	0,00	0,00	0,00
Vplyv prostredia	021 - Stavby	sub	1,00	0,00	0,00	0,00
Kompletná činnosť	021 - Stavby	sub	1,00	0,00	0,00	0,00
100 - Komunikácie a sieťové úpravy						
GZS (Zariadenie staveniska)	021 - Stavby	sub	1,00	0,00	0,00	0,00
Sťažene podmienky	021 - Stavby	sub	1,00	0,00	0,00	0,00
Vplyv prostredia	021 - Stavby	sub	1,00	0,00	0,00	0,00
Kompletná činnosť	021 - Stavby	sub	1,00	0,00	0,00	0,00
1.2 - Dopravné zariadenie počas výstavby						
GZS (Zariadenie staveniska)	021 - Stavby	sub	1,00	0,00	0,00	0,00
Sťažene podmienky	021 - Stavby	sub	1,00	0,00	0,00	0,00
Vplyv prostredia	021 - Stavby	sub	1,00	0,00	0,00	0,00
Kompletná činnosť	021 - Stavby	sub	1,00	0,00	0,00	0,00
1.2.1 - Typové schémy						
GZS (Zariadenie staveniska)	021 - Stavby	sub	1,00	0,00	0,00	0,00
Sťažene podmienky	021 - Stavby	sub	1,00	0,00	0,00	0,00
Vplyv prostredia	021 - Stavby	sub	1,00	0,00	0,00	0,00
Kompletná činnosť	021 - Stavby	sub	1,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU celkové oprávnené výdavky projektu					300 089,20	290 957,25